ПРОТОКОЛ № 27

заседания диссертационного совета ДСУ 208.001.21

от 12декабря 2023 года

         Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.

         Присутствовали на заседании 15 человек, в том числе 10 докторов наук

по специальности 3.1.20. Кардиология, 3 доктора наук по специальности

3.1.22. Инфекционные болезни и 2 доктора наук по специальности 3.1.32.

Нефрология.

Председательствует: доктор медицинских наук, профессор Подзолков

Валерий Иванович

Ученый секретарь: доктор медицинских наук, доцент Брагина Анна

Евгеньевна

Присутствовали: доктор медицинских наук, профессор Подзолков Валерий

Иванович (3.1.20. Кардиология), доктор медицинских наук, доцент Брагина

Анна Евгеньевна (3.1.20. Кардиология), доктор медицинских наук, профессор

Андреев Денис Анатольевич (3.1.20. Кардиология), доктор медицинских

наук, профессор Белая Ольга Федоровна (3.1.22. Инфекционные болезни),

доктор медицинских наук Бобкова Ирина Николаевна (3.1.32. Нефрология),

доктор медицинских наук, профессор Копылов Филипп Юрьевич (3.1.20.

Кардиология), доктор медицинских наук, профессор Малов Валерий

Анатольевич (3.1.22. Инфекционные болезни), доктор медицинских наук,

доцент Миронова Ольга Юрьевна (3.1.20. Кардиология), доктор медицинских

наук, доцент Напалков Дмитрий Александрович (3.1.20. Кардиология),

доктор медицинских наук, доцент Полтавская Мария Георгиевна (3.1.20.

Кардиология), доктор медицинских наук, профессор Сизова Жанна

Михайловна (3.1.20. Кардиология), доктор медицинских наук, доцент

Стрижаков Леонид Александрович (3.1.20. Кардиология), доктор

медицинских наук, доцент Тарзиманова Аида Ильгизовна (3.1.20.

Кардиология), доктор медицинских наук, доцент Умбетова Карина

Туракбаевна (3.1.22. Инфекционные болезни), доктор медицинских наук,

доцент, Чеботарева Наталья Викторовна (3.1.32. Нефрология).

Официальные оппоненты по диссертации:

Ярославская Елена Ильинична – доктор медицинских наук, Тюменский

кардиологический научный центра – филиал Федерального государственного

бюджетного научного учреждения «Томский национальный

исследовательский медицинский центр Российской академии наук»,

лаборатория инструментальной диагностики научного отдела

инструментальных методов исследований, заведующая лабораторией,

ведущий научный сотрудник

Ломакин Никита Валерьевич – доктор медицинских наук, профессор,

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования «Российская медицинская

академия непрерывного профессионального образования» Министерства

здравоохранения Российской Федерации, кафедра кардиологии, заведующий

кафедрой

Ведущая организация: Федеральное государственное бюджетное

учреждение высшего образования «Самарский государственный

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской

Федерации

Слушали:

Защиту диссертационной работы Гумерова Руслана Мансуровича на тему:

«Прогнозирование неблагоприятных сердечно-сосудистых событий у

пациентов, госпитализированных c COVID-19- ассоциированной пневмонией

с помощью кардиоваскулярных биомаркеров», представленной на соискание

ученой степени кандидата медицинских наук по специальности 3.1.20.

Кардиология.

Постановили:

На заседании 12 декабря 2023 года по итогам проведенного голосования и на

основании принятого заключения диссертационный совет принял решение

присудить Гумерову Руслану Мансуровичу ученую степень кандидата

медицинских наук.

Результаты голосования: «за» – 15, «против» – нет, «недействительных» –

нет.

User
Размещенное изображение